Lei nº 9.394/96 de 20 de dezembro de 1996 (Lei de Diretrizes e 

Bases da Educação Nacional) e Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, Art. 23 a 32, e suas alterações 

dadas pela Lei 13.204/2015, bem como o Plano de Trabalho apresentado pela entidade parceira à SME, 

no valor de R$ 58.597,48 (cinquenta e oito mil quinhentos e noventa e sete reais e quarenta e oito 

centavos), constatamos que a mesma atende plenamente as exigências contidas na Instrução nº 02/2016 e 

01/2020 do TCESP, os quais atestamos:   

• o recebimento das prestações de contas no prazo; 

• a localização e o regular funcionamento da Entidade que recebeu os recursos, cito Av.